QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 16/11/2013; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật thi đua khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 117/NĐ-CP ngày 7/10/2013 về sửa đổi bổ sung một

số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của chính phủ quy

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý

hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014

của Bộ Tài Chính và Bộ Nội Vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về

sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 49/2017/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2017 của

hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về quy định chế độ bồi dưỡng đối với cán

bộ, công chức làm công tác tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh trên đia bàn tỉnh Thanh Hoá;

Căn cứ Nghị quyết số 64/2017/NQ-HĐND, ngày 12 tháng 7 năm 2017 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ

chức các hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập

tại Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 2587/QĐ-TU ngày 17/10/2018 của Tỉnh uỷ Thanh

Hóa  về việc ban hành Quy định một số chế độ chi tiêu hoạt động của cấp ủy

các cấp thuộc Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa và Quyết định số 1786 ngày

16/11/2022 của Tỉnh ủy Thanh Hóa về việc sửa đổi một số điều của Quy định

ban hành kèm theo Quyết định số 2587-QDD/TU ngày 17/10/2018 của Ban

thường vụ Tỉnh ủy;

ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:        /QĐ-UBND Hoằng Trường, ngày     tháng 01 năm 2024

Căn cứ Nghị quyết số 183/2019/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2019

của hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về quy định chế độ, chính sách và các

điều kiện đảm bảo hoạt động của hội đồng nhân dân các cấp Tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ kết quả Hội nghị cán bộ, công chức ngày  22/12/2024;

Căn cứ dự toán ngân sách được giao năm 2024 cho địa phương;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế chi tiêu nội bộ xã

Hoằng Trường”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng Thống kê, Ban Tài chính ngân sách xã, các tổ chức đoàn thể,

các đơn vị, tổ chức, cá nhân sử dụng kinh phí từ nguồn ngân sách xã chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

-UBND huyện (b/c);

-TVĐU,TT HĐND xã(b/c);

-Phòng TCKH, Kho bạc huyện;

-Các đoàn thể, ban ngành cấp xã(t/h);

-Các tổ chức xã hội, các thôn (t/h);

- Lưu: VT.

      CHỦ TỊCH

              Lê Thanh Cảnh

		2024-01-03T16:20:19+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-04T07:49:08+0700

		2024-01-04T08:04:39+0700

		2024-01-04T08:05:02+0700